

پسر نخست‌وزیر سابق الجزایر کشته شد
افزایش تنش‌ها در الجزایر

مریم علامه‌زاده

پسر نخست‌وزیر سابق الجزایر در جریان اعتراضات ضد انتخاباتی بوتفلیقه کشته شد. برادر حسن بن خدا می گوید که مقامات الجزایری و ارادل و اوباش حاکم، مسئول مرگ برادرش هستند.

شبکه خبری الجزیره گزارش کرد یک مقام دولتی و عضو خانواده فرد کشته‌شده روز شنبه (یازدهم اسفند ماه) عنوان کردند که پسر اولین نخست‌وزیر الجزایر که در جریان اعتراضات علیه رئیس‌جمهور عبدالعزیز بوتفلیقه شرکت کرده بود، در جریان ضد و خوردها کشته شده است.

نورالدین بدوی، وزیر کشور، او را حسن بن خدا پسر مرحوم بنیوتس بن خدا معرفی کرد که پس از استقلال کشور از فرانسه در سال ۱۹۶۲ به سمت نخست‌وزیری رسیده بود.

وزیر کشور در توییتهی عنوان کرد پزشک قانونی علل و شرایط مرگ و او را روشن خواهد کرد.

وزیر کشور در یک بیانیه جداگانه اینترنتی گفت که بن خدا که حدوداً ۵۰ ساله بوده است، در درگیری بین پلیس و شورشیانی که به اعتراضات ارتباطی نداشتند، کشته شده است.

اما اعضای خانواده حسن بن خدا این تفسیر در مورد مرگ وی را منکر می‌شوند.

این در حالی است که برادر حسن، سلیم بن خدا طی یک پست فیس‌بوکی در صفحه شخصی‌اش نوشت که برادرش در نزدیکی کاخ ریاست‌جمهوری در مرکز الجزیره در اعتراضات گسترده جمعی شرکت کرده بود و در آنجا کشته شده است.

این مرگ اولین اتفاق در جریان اعتراضاتی است که بیش از یک هفته پیش علیه بوتفلیقه‌ای که قصد دارد در انتخابات ماه آتی ریاست‌جمهوری شرکت کند، آغاز شده است.



حزب جوانی حر که مجتمع السلم، به عنوان بزرگ‌ترین حزب اسلامی الجزایر نیز انتخابات آتی را تحریم کرد. بنا بر اعلام منابع موثق، شورای مشورتی اخوان الجزایر تصمیم به عدم مشارکت در انتخابات ریاست‌جمهوری گرفت. این حزب در اقدامی که آن را همراهی با خواسته مردم خوانده است تصمیم گرفت با تحریم انتخابات مخالفت خود را با نامزدی عبدالعزیز بوتفلیقه برای دوره پنجم ریاست‌جمهوری‌اش اعلام کند.

آن‌طور که روزنامه قدس العربی گزارش کرده است خروج حزب حر که مجتمع السلم دومین خروج یک حزب از این انتخابات است. پیش از این حزب العمال، به ریاست لویزه حنون از حضور در این انتخابات منصرف شده بود. بسیاری از مردم الجزایر معتقدند که بوتفلیقه گزینه مناسبی برای ریاست‌جمهوری نیست؛ او که ۸۱ سال دارد، در سال ۲۰۱۳ سکنه مغزی کرده است و به همین سبب به ندرت در عموم دیده می‌شود.

با این حال مدیر ستاد انتخاباتی بوتفلیقه در این هفته اعلام کرد که وی اسناد نامزدی برای شرکت در انتخابات هجدهم آوریل (۲۹ فروردین ماه) سال ۲۰۱۹ میلادی را یکشنبه (دوازدهم اسفند ماه) یعنی روز آخر برای ثبت نام ریاست‌جمهوری ارائه خواهد کرد. در روز جمعه (دهم اسفند ماه) بخش‌های گسترده‌ای از الجزایر در برابر برنامه انتخاباتی مجدد بوتفلیقه، شاهد اعتراضات گسترده ده‌ها هزار الجزایری در خیابان‌های کشور بودند. در جریان این اعتراضات ۵۶ پلیس زخمی شدند و به گفته یک سازمان امنیتی حدود ۴۵ نفر از معترضین انتخاباتی نیز در این روز دستگیر شدند.

طی بیانیه‌ای که از سوی تلویزیون دولتی الجزایر منتشر شده، اداره امنیت کل کشور گفته است که هفت نفر در این اعتراضات مجروح شده‌اند. گفته می‌شود که بوتفلیقه ۸۱ ساله در حال حاضر به دلیل آنچه خود در مان بیماری خوانده از کشور خارج شده و ظاهر آن در روز به سومی‌برد.

آزادی خلبان هم کارساز نشد

تداوم تنش‌های پاکستان و هند



سیدمحمد میرزامحمدزاده

تنش‌ها در مرز هند و پاکستان بالا گرفته است، طرفین یکدیگر را متهم به دامن زدن به تنش‌ها می‌کنند، اهداف سیاسی پشت پرده این حملات اجازه نمی‌دهند که آرامش به دو کشور بازگردد، مودی در آستانه انتخابات به دنبال دست‌اویزی برای برتری بر رقیب است و تنش‌های اقتصادی پاکستان نیز فرصتی پیدا کرده که ادهان را منحرف کند. نیویورک تایمز در گزارشی به افزایش تنش‌ها در مرز دو کشور پرداخته است.

تبادل شدید آتش در منطقه مرزی در مناقشه بین پاکستان و هند، روز شنبه (۱۰ اسفند ماه)، منجر به کشته شدن چندین غیرنظامی شد تا ثابت کند، تنش‌های بین دو قدرت هسته‌ای هنوز تمام نشده است؛ این تبادل آتش یک روز پس از آن اتفاق افتاد که اسلام‌آباد خلبان هندی جنگنده اسیر شده را در راستای آنچه خود صلح‌طلبی خوانده بود، آزاد کرد.

بنا به گفته مقامات، حداقل پنج نفر در جریان این درگیری‌ها کشته شدند. در همین حال تحلیلگران امنیتی روزنامه ایندپیندنت، ادعای هند مبنی بر کشتن تعداد زیادی از تروریست‌ها را در کمپ‌های آموزشی در حملات هوایی بررسی کردند. این حمله مهم منجر به تحرک نیروهای هندی و پاکستانی و مجموعه‌ای از حملات نظامی شد که چراغ هشدار جنوب آسیا را قرمز کرد.

مایکل شلدون، محقق در شورای آتلانتیک، اتاق فکری در واشنگتن، ضمن بررسی تصاویر ماهواره‌ای از منطقه‌ای در پاکستان که هند مدعی مالکیت آن هستند و منبع تنش‌های بین دو کشور در چند سال اخیر بوده است، مقامات هندی از ارائه هر گونه عکس، شواهد یا دیگر مستندات

هدف قرار دهد. وی گفت: آنچه که شواهد در دسترس و مشاهده عینی شاهدان در منطقه اثبات می‌کنند این است که بمب‌های هندی در جنگل‌های خالی از سکنه فرود آمده‌اند و تنها چند درخت کاج را اسقاط کرده‌اند.

دفتر نارترا مودی، نخست‌وزیر هند که در چند ماه آتی با یک انتخابات مهم روبرو است، این حملات را یک واکنش در خور علیه گروه تروریستی جیش محمد خوانده بود؛ گروهی که مسئولیت یک بمب‌گذاری مخرب در ماه فوریه (اواخر بهمن ماه) که منجر به کشته شدن ۴۰ سرباز هندی شده بود، را بر عهده گرفت.

این نیروها بخشی از کاروان نظامی بودند که در حال عبور از کشمیر، منطقه کوهستانی و به شدت نظامی غفلگیر شدند، منطقه‌ای که هند و پاکستان هر دو مدعی مالکیت آن هستند و منبع تنش‌های بین دو کشور در چند سال اخیر بوده است. مقامات هندی از ارائه هر گونه عکس، شواهد یا دیگر مستندات

بسیاری از تروریست‌ها را معدوم کرده است، خودداری کردند. با این حال آن‌ها همچنان اصرار دارند که دولت پاکستان به گروه‌های شبه‌نظامی ضد هندوستان برای انجام

عملیات در پاکستان مجوز داده است؛ ادعایی که پاکستان همچنان آن را رد می‌کند. مقامات هندی مدعی بودند که هدف حملات هوایی، منطقه‌ای مرتفع مرکز تمرین نظامی بوده که از سوی جیش محمد در نزدیکی شهر بالاکوت در شمال پاکستان راهبری می‌شده است.

روستاییان در نزدیکی بالاکوت گفته‌اند که این گروه که ایالات متحده آن را تروریستی شناخته است، یک مدرسه مذهبی را در منطقه مدیریت می‌کند و پیش‌تر فعالیت‌های آموزش شبه‌نظامیان را نیز در کمپی انجام می‌داد که ۱۰ سال قبل تعطیل شد. آن‌ها به گزارش‌گران گفته‌اند که هیچ ساختمانی در جریان بمباران تخریب نشده و تنها یک مرد ۶۲ ساله دچار آسیب‌های جدی شد. این روستاییان خبر نگاران را به اطراف حفره‌های بزرگی در زمین جنگل بردند که به گفته آن‌ها محل اصابت بمب بود. مقامات سرویس‌های امنیتی غربی مدعی هستند که این گروه شبه‌نظامی

در پاکستان همچنان حمایت تخصصی و تجهیزاتی را برای شورشیانی که علیه حکومت هند و بخش‌هایی از کشمیر که در کنترل هند است، تأمین می‌کنند.

پاکستان روز چهارشنبه (هشتم اسفند ماه) نیروی هوایی خود را به حالت آماده‌باش در آورد و یکی از جنگنده‌های هند را بر بالای آسمان کشمیر سرنگون کرد و یک خلبان را به اسارت گرفت. روز جمعه، (دهم اسفند ماه) پاکستان این خلبان را آزاد کرد و اقدام خود را موضعی برای کاهش تنش‌ها خواند.

با این اتفاق تنش‌های ترسناکی که چند روز پیش می‌رفت تا به یک جنگ تمام‌عیار بین هند و پاکستان بدل شود، به نظر پایان یافته آمد. اما منطقه همچنان متلاطم‌ماند روز شنبه (یازدهم اسفند ماه) شش‌رکت هوایی یونایتد ایرلاین آمریکا برخی از پروازهای خود از هند را تغییر مسیر داد و در مورد فضای هوایی این منطقه ابراز نگرانی کرد.

نجیب احمد، یک معلم ابتدایی که در بخش هندی منطقه مرزی تحت مناقشه موسوم به خط کنترل، زندگی می‌کند گفت: بمب‌ها در هر نقطه‌ای فرود می‌آیند. در راستای مرز تبادل توپخانه‌ها همواره ادامه دارد بخش زیادی از آن‌ها روی سر روستاهای اطراف می‌افتد که منجر به معلولیت و کشته شدن غیرنظامیان می‌شوند.

هر شب روستائیان به پناهگاه‌ها می‌روند و به یکدیگر می‌چسبند تا زمانی که زد و خوردهای شدید اندکی کاسته شود. برخی مواقع هیچ‌جایی برای پنهان شدن پیدا نمی‌کنند. مردمی که در کنار مرز زندگی می‌کنند، حالا بر این باورند که تداوم زندگی آن‌ها اکنون کاملاً به خلق و خوی سربازها بستگی دارد.

احمد، معلم منطقه توضیح داد که یک بمب از سوی طرف پاکستانی مستقیم بر سقف خانه‌ای خورد که زنی با

مقامات هندی مدعی بودند که هدف حملات هوایی، منطقه‌ای مرتفع مرکز تمرین نظامی بوده که از سوی جیش محمد در نزدیکی شهر بالاکوت در شمال پاکستان راهبری می‌شده است

دو کودک خود در آن زندگی می‌کردند. آن‌ها در آشپزخانه خوابیده بودند و همگی مردند.

پاکستان و هند یکدیگر را متهم به گشودن اولین آتش می‌کنند. مقامات ارتش پاکستان روز شنبه عنوان کردند که دو سرباز خود را در درگیری‌های دست دادند و دو شهروند نیز در بخش کشمیر تحت کنترل اسلام‌آباد به وسیله بمب‌های هندی کشته شدند. بیانیه ارتش پاکستان عنوان می‌کند که ارتش پاکستان نیز پاسخ مناسبی برای این حملات عرضه کرد.

پاکستان همچنین تهدید کرده که شکوایه رسمی را علیه هند به سازمان ملل متحد تقدیم می‌کند که آن را متهم به اکتوروریسم (حملاتی که منجر به تخریب محیط زیست شود) می‌کند؛ در واقع علیه بمب‌هایی که منجر به نابودی درختان کاج در بمباران هوایی روز سه‌شنبه هفته گذشته شد.

یک درخواست صلح در قالب نامه‌ای، در یکی از روزنامه‌های مطرح هند با امضای بیش از ۶۰۰ محقق، وکیل، دانشمند، نویسنده، بازیگر منتشر شد که از طرف می‌خواست به جنگ پایان دهند.

در این نامه آمده بود: حتی یک تقابل محدود نیز نمی‌تواند این مشکل را حل کند. بدبختانه تمایل به وطن پرستی که منجر به دامن زدن به این وضعیت شده است، این حقیقت ساده را پنهان می‌کند.

گزارش

شمارش معکوس برای انتخابات آمریکا؛

کارزار انتخاباتی برنی سندرز کلید خورد



سینا سبزیان

برنی سندرز، کمپین انتخاباتی خود را روز شنبه (یازدهم اسفند ماه) چند قدم آن طرف‌تر از محلی که در آن بزرگ شده بود، در منطقه بروکلین، آغاز و به صراحت عنوان کرد که سیاست‌های کاری‌اش ربطی به رفیق نیویورکی وی، دونالد ترامپ ندارد.

سندرز خود را بهترین دموکرات آماده برای شکست ترامپ در انتخابات ۲۰۲۰ معرفی کرد. حضور او اولین کارزار وی از زمان اعلام کاندیداتوری خود حدود یک هفته پیش برای ورود به کاخ سفید است.

سندرز با لاهیچهای کامل و بی‌نقص بروکلینی گفت: تجرب من به عنوان کودکی که به لحاظ اقتصادی کاملاً تحت فشار بود، بر زندگی و ارزش‌های من به شدت تأثیر گذاشت. من می‌دانم که از کجا آمده‌ام و این موضوعی است که هیچ‌وقت فراموش نمی‌کنم.

سندرز هیچ‌وقت از تاختن به ترامپ طفره نرفته است و او را با اصطلاحات خصمانه‌ای می‌خواند؛ در جریان سخنرانی خود در دانشکده بروکلین نیز او ترامپ را خطرناک‌ترین رئیس‌جمهور تاریخ مدرن آمریکا خواند و گفت: رئیس‌جمهور می‌خواهد بین ما شکاف ایجاد کند.

نماینده سنای منطقه ورموند خود را در جایگاه مخالف سیاست‌های دولت ترامپ قرار داد و مشی وی را از مهاجرت تا تغییرات اقلیمی به استهزا گرفت. فرای این مسائل، سندرز که خود در محله به شدت یهودی فلت‌بوش در یک خانواده طبقه متوسط بزرگ شده است، بین خود و میلیاردرهای کاخ سفید که همه از خانواده‌های اشرافی برآمده‌اند، خط تمایزی آشکار کشید.

وی که چندین دهه در ورمونت زندگی کرده است

گفت: من پدری نداشتم که میلیون‌ها دلار به من بدهد تا برای خودم آسمان خراش بسازم.

او به مسئله کارگران نیز اشاره کرد و گفت: من از خانواده‌ای آمده‌ام که به شدت نسبت به ترس از قدرت کارفرمایانی که هر روز با آن روبرو هستند، آشنا هستند.

به نام سوسیالیسم

حدود ۳۰۰ کیلومتر آن طرف‌تر در منطقه شهری واشنگتن، ترامپ غرق در شادی پیروزی انتخابات سال ۲۰۱۶ به جمهوری خواهان گفت که باید این پیروزی در انتخابات ۲۰۲۰ بسیار بزرگ‌تر تأیید شود.

در حالی که ترامپ در سخنرانی دو ساعته خود اشاره صریحی به سندرز نداشت، سیاست‌های سوسیالیسم را به باد انتقاد گرفت که آشکارا تلاش برای تخریب دموکرات‌ها و بیان این موضوع بود که آن‌ها از مردم دور هستند.

سندرز خود را یک دموکرات سوسیالیست معرفی کرده است.

ترامپ گفت: سوسیالیسم نه در مورد محیط، نه در مورد عدالت و نه در مورد فضیلت است؛ بلکه سوسیالیسم تنها در مورد یک چیز است، اینکه قدرت برای طبقه حاکم است.

خبیر

جنایت در هتل ریتز کارلتون ادامه دارد؛

شکجه شهروند آمریکایی در عربستان



عربستان سعودی یک پزشک دو تابعیتی آمریکایی - سعودی به نام ولید فتیجی را بازداشت و در هتل بدنام ریتز کارلتون شکجه کرده است.

یک رسانه آمریکایی خبر داده که یک پزشک آمریکایی - سعودی بازداشت و به هتل بدنام ریاض که به مکانی برای شکجه و بازداشت شاهزاده‌ها و تاجران سرشناس سعودی تبدیل شده است، منتقل و در آنجا شکجه شده است. بنا بر گزارش نیویورک تایمز، دوستان ولید فتیجی پزشک دو تابعیتی آمریکایی - عربستان سعودی که فارغ‌التحصیل دانشگاه هاروارد بوده، از بازداشت و شکجه او در ریاض خبر دادند.

به گفته دوستان این پزشک آمریکایی - سعودی، فتیجی به هتل ریتز کارلتون منتقل و در آنجا مورد شکجه واقع شده است.

طبق روایت آنها، زندانبانان این هتل در عربستان سعودی بعد از بستن چشم‌های فتیجی، با شلاق و برق دادن او را شکجه داده‌اند.

در سال ۲۰۱۷ هتل ریتز کارلتون به دلیل تبدیل آن به مکانی برای بازداشت و شکجه شاهزاده‌هایی از قبیل فرزندان ملک عبدالله شاه سابق سعودی و تاجران سرشناسی از قبیل ولید بن طلال در رسانه‌های بین‌المللی خبرساز شده بود.

محمد بن سلمان ولیعهد عربستان سعودی در راستای آنچه کارزار مقابله با فساد خوانده شد، ده‌ها نفر از شاهزاده‌ها، مقام‌های سابق و بازرگانان مشهور سعودی را بازداشت و به این هتل منتقل کرده بود، کارزاری که به اعتقاد بسیاری از تحلیلگران، هدف از آن تحکیم قدرت ولیعهد بوده است. انتشار خبر بازداشت و شکجه ولید فتیجی در ریاض با واکنش یک قانونگذار ارشد دموکرات کنگره آمریکا مواجه شده است.

دیک دوربین، سناتور ایالت ایلینوی ضمن هشدار درباره شکجه این فرد در عربستان سعودی، بر لزوم آزادی هر چه سریع‌تر او از زندان تأکید کرده است. انتشار خبر شکجه ولید فتیجی در حالی صورت گرفته که تنش‌های کنگره آمریکا با عربستان سعودی در ماجرای قتل جمال خاشقچی خیرنگار منتقد سعودی در کنسولگری این کشور در استانبول همچنان ادامه دارد.

قانونگذاران آمریکایی علیرغم مخالفت‌های دولت دونالد ترامپ به دنبال اعمال تحریم علیه مسببان این قتل و مسئول شناختن محمد بن سلمان ولیعهد سعودی هستند.

محمد بن سلمان در چند هفته گذشته در تلاشی آشکار با سفر به کشورهای آسیایی از جمله پاکستان، هند و چین و سرمایه‌گذاری‌های گسترده در این کشورها به شرکای غربی خود هشدار داد که در راستای منافع عربستان گام بردارند و دست از فشار بر سر رهبران سعودی بردارند.

جنگ فرسایشی در یمن، قتل خاشقچی و اختلاف بر سر پاکستان از جمله مسائلی است که حکومت آل سعود را در مقابل غرب قرار داده است.